

Bräuner A/S

Birkmosevej 20 F

6950 Ringkøbing

CVR no. 31 89 19 30

Annual Report 2015/16
(7th financial year)

The Annual Report was adopted at the Annual General Meeting of the Company on 13/10 2016

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen
Chairman of the general meeting

Beierholm

Contents

	Page
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Consolidated and Parent Financial Statements	
Accounting Policies	8
Income Statement 1 June - 31 May	13
Balance Sheet at 31 May	14
Notes to the Financial Statements	17

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company can be described by the following financial highlights:

	Group				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit/loss	17.977	19.630	10.707	11.153	13.295
Profit/loss before depreciation, amortisation and impairment	1.599	6.556	1.187	1.191	4.269
Profit/loss before net financials	407	5.588	309	335	3.530
Net financials	-1.683	-1.232	-1.011	-1.214	-822
Net profit/loss for the year	-1.281	3.342	-486	-658	2.021
Balance sheet					
Balance sheet total	38.328	35.786	34.318	27.218	29.688
Equity	9.291	12.576	9.257	3.743	4.901
Ratios					
Return on assets	1,1%	15,9%	1,0%	1,2%	11,8%
Solvency ratio	26,7%	35,2%	32,7%	13,8%	16,5%
Return on equity	-11,7%	30,6%	-7,5%	-15,2%	48,5%

For definitions, refer to chapter on applied accounting policies.

Management's Review

Core activity

The company offers full service outsourcing services to FMCG principals, with the objective to enable our partners to build their presence in all four Nordic markets.

Fiscal year development

The Group Income statement for the year ending 31 May 2016 delivered after tax loss of DKK - 1,282,144 and the Group balance sheet showed an equity of DKK 9,291,341.

Gross revenue for the year was again up vs. the previous year with 15%, but gross profit went down with 8%. This result was a disappointment and therefore not satisfactory looking isolated at the 12-month period. Our investment in organization and people did not short term provide the returns expected, and although sales was up, it was not at the expected budget level. Thus the bottom line being realized below budget. In Norway we opened up our own branch, and due to longer than anticipated lead times and complex take-over from current sub-distributor, sales did not come in. A bigger part of the gross profit shortfall therefore came from Norway. The good news is that we are now established in Norway and will see sales go up in the new year, based on customer agreements and plans.

And we must again conclude that the general market conditions in especially Denmark is continuing to be fierce and the costs of going to market has gone up as seen in previous years.

As well we have been investing heavily in getting new agencies on board, and the good news that we have made very contract with very good brands, with immediate turnover effect in the year to come.

Strategy and objectives

The budget for the coming year is as a result based on double digit topline growth for the 3rd consecutive year. This means that we also expect growing bottom line result at a strong level. This expectation is based on contract agreements with strong new global principals, including brands already distributed and on the shelves across the Nordic market. We are following our long-term strategy of being a strong single point of contact distributor and offering full service handling of both food & nonfood in all 4 markets.

Income Statement 1 June - 31 May

	Note	Group		Parent company	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Gross profit		17.976.720	19.629.973	12.849.267	14.181.502
Staff costs	1	-16.377.858	-13.074.074	-10.013.290	-9.511.495
Profit/loss before depreciation, amortisation and impairment		1.598.862	6.555.899	2.835.977	4.670.007
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-1.191.426	-967.512	-1.174.920	-957.913
Profit/loss before net financials		407.436	5.588.387	1.661.057	3.712.094
Income from investments in subsidiaries	6	0	0	-1.410.573	1.419.289
Financial income	2	65.309	204.349	224.222	164.488
Financial expenses	3	-1.747.927	-1.435.880	-1.741.707	-1.339.311
Profit/loss before tax		-1.275.182	4.356.856	-1.267.001	3.956.560
Tax on profit/loss for the year		-5.962	-1.014.675	-14.143	-614.379
Net profit/loss for the year		-1.281.144	3.342.181	-1.281.144	3.342.181
Proposed distribution of profit					
Proposed dividend		0	2.000.000	0	2.000.000
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	-1.410.573	1.419.289
Retained earnings		-1.281.144	1.342.181	129.429	-77.108
		-1.281.144	3.342.181	-1.281.144	3.342.181

Balance Sheet at 31 May

	Note	Group		Parent company	
		2016	2015	2016	2015
		DKK	DKK	DKK	DKK
ASSETS					
FIXED ASSETS					
Intangible assets					
	4				
Completed development projects		534.539	0	534.539	0
Goodwill		5.662.500	6.112.500	5.662.500	6.112.500
		<u>6.197.039</u>	<u>6.112.500</u>	<u>6.197.039</u>	<u>6.112.500</u>
Property, plant and equipment					
	5				
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.108.296	1.123.387	1.087.337	1.088.427
Leasehold improvements		126.810	222.784	118.862	212.331
		<u>1.235.106</u>	<u>1.346.171</u>	<u>1.206.199</u>	<u>1.300.758</u>
Fixed asset investments					
	6				
Investments in subsidiaries		0	0	1.681.462	1.820.789
Other receivables		320.933	135.043	282.483	124.983
		<u>320.933</u>	<u>135.043</u>	<u>1.963.945</u>	<u>1.945.772</u>
Total fixed assets		<u>7.753.078</u>	<u>7.593.714</u>	<u>9.367.183</u>	<u>9.359.030</u>

Balance Sheet at 31 May (Continued)

Note	Group		Parent company	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
ASSETS				
CURRENT ASSETS				
Inventories				
Finished goods and goods for resale	14.704.415	12.371.705	14.703.094	12.371.705
	<u>14.704.415</u>	<u>12.371.705</u>	<u>14.703.094</u>	<u>12.371.705</u>
Trade receivables				
Trade receivables	9.887.639	11.990.451	7.743.337	9.486.960
Receivables from group enterprises	0	529.047	3.762.384	1.419.889
Other receivables	2.040.275	2.536.970	2.040.275	2.536.970
Prepayments	366.328	679.663	129.257	323.551
	<u>12.294.242</u>	<u>15.736.131</u>	<u>13.675.253</u>	<u>13.767.370</u>
Cash	<u>3.575.943</u>	<u>84.488</u>	<u>30.381</u>	<u>39.245</u>
Total current assets	<u>30.574.600</u>	<u>28.192.324</u>	<u>28.408.728</u>	<u>26.178.320</u>
TOTAL ASSETS	<u>38.327.678</u>	<u>35.786.038</u>	<u>37.775.911</u>	<u>35.537.350</u>

Balance Sheet at 31 May

	Note	Group		Parent company	
		2016	2015	2016	2015
		DKK	DKK	DKK	DKK
LIABILITIES AND EQUITY					
EQUITY					
	7				
Share capital		7.000.000	7.000.000	7.000.000	7.000.000
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	8.716	1.419.289
Retained earnings		2.291.342	3.575.875	2.282.626	2.156.586
Proposed dividend for the year		0	2.000.000	0	2.000.000
Total equity		9.291.342	12.575.875	9.291.342	12.575.875
PROVISIONS					
Provision for deferred tax		700.144	686.001	700.144	686.001
Provisions relating to investments in subsidiaries		0	0	856.433	0
Total provisions		700.144	686.001	1.556.577	686.001
LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS					
Short-term liabilities					
Credit institutions		13.031.206	11.677.030	13.031.206	11.689.075
Trade payables		7.519.312	6.199.056	7.277.678	7.017.545
Payables to group enterprises		593.189	86.339	589.823	86.339
Corporation tax		375.753	400.296	0	0
Other payables		6.611.482	4.068.441	5.824.035	3.389.515
Deferred income		205.250	93.000	205.250	93.000
		28.336.192	22.524.162	26.927.992	22.275.474
Total liabilities other than provisions		28.336.192	22.524.162	26.927.992	22.275.474
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		38.327.678	35.786.038	37.775.911	35.537.350
Contingencies assets, etc., liabilities and other financial obligations	8				
Pledges and guarantees	9				
Related parties and ownership	10				

Notes to the Financial Statements

	Group		Parent company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Staff costs				
Wages and salaries	12.981.191	10.422.189	8.528.454	7.711.833
Pensions	958.376	984.377	527.101	820.510
Other social security costs	1.185.709	661.282	121.934	123.343
Other staff costs	1.252.582	1.006.226	835.801	855.809
	16.377.858	13.074.074	10.013.290	9.511.495
2 Financial income				
Interest received from group enterprises	0	71.761	158.438	71.761
Other financial income	65.309	132.588	65.784	92.727
	65.309	204.349	224.222	164.488
3 Financial expenses				
Financial expenses group enterprises	51.480	99.702	51.480	5.263
Other financial expenses	1.696.447	1.336.178	1.690.227	1.334.048
	1.747.927	1.435.880	1.741.707	1.339.311

Notes to the Financial Statements

4 Intangible assets

Group

	Completed development projects	Goodwill
Cost 1 June 2015	0	9.000.000
Additions for the year	<u>534.539</u>	<u>0</u>
Cost 31 May 2016	<u>534.539</u>	<u>9.000.000</u>
Impairment losses and amortisation 1 June 2015	0	2.887.500
Amortisation for the year	<u>0</u>	<u>450.000</u>
Impairment losses and amortisation 31 May 2016	<u>0</u>	<u>3.337.500</u>
Carrying amount at 31 May 2016	<u>534.539</u>	<u>5.662.500</u>

5 Property, plant and equipment

Group

	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
Cost 1 June 2015	2.719.714	718.192
Additions for the year	<u>673.035</u>	<u>0</u>
Cost 31 May 2016	<u>3.392.749</u>	<u>718.192</u>
Impairment losses and depreciation 1 June 2015	1.631.287	493.523
Depreciation for the year	<u>653.166</u>	<u>97.859</u>
Impairment losses and depreciation 31 May 2016	<u>2.284.453</u>	<u>591.382</u>
Carrying amount at 31 May 2016	<u>1.108.296</u>	<u>126.810</u>

Notes to the Financial Statements

	Parent company	
	2016	2015
	DKK	DKK
6 Investments in subsidiaries		
Cost 1 June	401.500	0
Exchange adjustment	-3.389	-23.633
Additions for the year	<u>418.202</u>	<u>425.133</u>
Cost 31 May	<u>816.313</u>	<u>401.500</u>
Revaluations 1 June	1.419.289	0
Net profit/loss for the year	-1.410.573	1.419.289
Equity investments with negative net asset value transferred to provisions	<u>856.433</u>	<u>0</u>
Revaluations 31 May	<u>865.149</u>	<u>1.419.289</u>
Carrying amount at 31 May	<u>1.681.462</u>	<u>1.820.789</u>

Parent company

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
Bräuner Sverige AB	Malmö, Sweden	100%	1.681.462	-135.936
Bräuner Norge AS	Oslo, Norge	100%	-856.433	-1.274.635

Notes to the Financial Statements

7 Equity

Group

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 1 June 2015	7.000.000	3.575.875	2.000.000	12.575.875
Ordinary dividend paid	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Exchange adjustment, foreign entities	0	-3.389	0	-3.389
Net profit/loss for the year	0	-1.281.144	0	-1.281.144
Equity 31 May 2016	7.000.000	2.291.342	0	9.291.342

Parent company

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 1 June 2015	7.000.000	1.419.289	2.156.586	2.000.000	12.575.875
Ordinary dividend paid	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Exchange adjustment, foreign entities	0	0	-3.389	0	-3.389
Net profit/loss for the year	0	-1.410.573	129.429	0	-1.281.144
Equity 31 May 2016	7.000.000	8.716	2.282.626	0	9.291.342

The share capital consists of 7.000 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry special rights.

Share capital are specified as follows:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Share capital 1 June	7.000.000	7.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Additions for the year	0	0	6.000.000	0	0
Share capital 31 May	7.000.000	7.000.000	7.000.000	1.000.000	1.000.000

Notes to the Financial Statements

8 Contingencies assets, etc., liabilities and other financial obligations

Guarantee obligations

Parent company

The company has provided a guarantee at T.DKK 238 against the bank of Bräuner Sverige AB and a guarantee at T.DKK 52 against the bank of Bräuner Norge AS.

Taxed joint ly liabilities

Parent company

The company is jointly taxed with Bräuner Holding Ringkøbing A/S and Sletten Holding ApS (administration company) and jointly liable with the other jointly taxed companies for payment of corporation tax for the tax year 2013 onwards and withholding tax on dividends and interest, as due to payment July 1, 2012 or later.

Leasing and rental liabilities

The Company has entered into operating leases for the following amounts:

Parent company

Leasing agreements with remaining maturities of 21 to 22 months. With an average annual output of T.DKK 79, total T.DKK 1,121.

Rental contract with a maturity of 20 months and with an indexed annual rent of T.DKK 316.

Group

Leasing agreements with remaining maturities of 15 to 34 months. With an average annual output of T.DKK 63, total T.DKK 1,833.

Rental contract with a maturity of 20 months and with an indexed annual rent of T.DKK 486.

9 Pledges and guarantees

As security for bank loans, the parent company has pledged a general floating charge in current and future acquisitions of goodwill, fixtures, inventory and trade receivables under the Danish rules of general floating charge, total T.DKK 25,000. The book value of assets covered of the general floating charge per. 31 May 2016 is T.DKK 29,850. The general floating charge is pledged as security for bank loans and guarantees per. 31 May 2016 presenting T.DKK 13,031.

10 Related parties and ownership

Ownership

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Bräuner Holding Ringkøbing A/S, Birkmosevej 20 F, 6950 Ringkøbing

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen

bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-344466572979

IP: 80.198.96.219

13-10-2016 kl. 09:29:27 UTC

NEM ID 

Jan Pilgaard

direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-026781944327

IP: 217.116.220.8

13-10-2016 kl. 09:40:44 UTC

NEM ID 

Peter Braüner

direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-306596904738

IP: 217.116.220.8

13-10-2016 kl. 09:53:10 UTC

NEM ID 

Jens Bratbjerg Hebroe

direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-216080461131

IP: 217.116.220.8

13-10-2016 kl. 11:48:10 UTC

NEM ID 

Allan Kvist

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-528121739770

IP: 93.162.207.82

13-10-2016 kl. 13:37:48 UTC

NEM ID 

Karsten Lorentsen

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-141171281144

IP: 93.166.98.26

17-10-2016 kl. 11:14:03 UTC

NEM ID 

Susanne Snogdal Thyregod

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-879235475875

IP: 176.23.172.136

17-10-2016 kl. 11:22:14 UTC

NEM ID 

Claus Christensen Bredvig

statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:24191321

IP: 212.98.101.240

18-10-2016 kl. 05:52:44 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZIUGU-H7UAQ-05CLE-VN466-IQKNF-5AMM4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-344466572979

IP: 80.198.96.219

18-10-2016 kl. 08:38:42 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>